SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 72/2020

ATIVIDADE SOCIOEDUCATIVA 2020 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA

EMESP TOM JOBIM – 1° CICLO DE FORMAÇÃO

PROJETO: “O CUIDAR DE SI E DO OUTRO NA PERSPECTIVA DOS DIREITOS

HUMANOS E SOCIAIS”

Prezados (as) Alunos (as),

Informamos que o Departamento de Serviço Social da Escola de Música do Estado de São Paulo - EMESP

TOM JOBIM convida aos alunos e às alunas matriculados (as) no curso 1º Ciclo de Formação dos

períodos da manhã e da tarde, com idade dos 11 aos 16 anos, a participarem das oficinas

socioeducativas que compõem o projeto “O Cuidar de si e do outro na perspectiva dos Direitos Humanos

e Sociais”.

Os encontros ocorrerão virtualmente pela plataforma Zoom a partir de 05 de agosto, às 18h.

As oficinais socioeducativas possibilitam espaço para diálogo, trocas, aprendizado e debates acerca de

temas sociais relacionados a juventude, preconceito e muito mais.

Segue abaixo a data de início dos nossos encontros:

ALUNOS (AS) DO 1º CICLO DE FORMAÇÃO (11 A 16 ANOS)
DIA DO ENCONTRO HORÁRIO DO ENCONTRO LINK DE ACESSO À PLATAFORMA ZOOM

05/08/2020
4º FEIRA

DAS 18H ÀS 19H
https://us04web.zoom.us/j/71609699257?pwd=Z0VmRlRWZ0
s3OVVOZU1LV3VvaXR3Zz09

 ID DE REUNIÃO: 716 0969 9257  - SENHA: S5zt3f

Também disponibilizamos um grupo no WhatsApp aos alunos e às alunas que desejarem receber

informações sobre as atividades. Basta adicionar os nossos telefones descritos abaixo e solicitar inclusão.

Contamos com a participação de todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira

possível.

Contatos do Departamento de Serviço Social:
social@emesp.org.br

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3822

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-7466

Contatos da Secretaria Acadêmica:
secretaria.aluno@emesp.org.br

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Data do envio: 03/08/2020

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica

https://us04web.zoom.us/j/71609699257?pwd=Z0VmRlRWZ0s3OVVOZU1LV3VvaXR3Zz09
https://us04web.zoom.us/j/71609699257?pwd=Z0VmRlRWZ0s3OVVOZU1LV3VvaXR3Zz09
mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/